quod de caelo est superindui cupiens? (2 Cor 5,2). Cur, ne forte se extollat, colaphizatur, et subditur angelo satanae, stimulo carnis suae? (ib. 12,7). Altus est quidem habitante in se Domino, et habens eum Spiritum qui scrutatur omnia, etiam altitudinem Dei (1 Cor 2,10): itaque in caelo est; sed et in caelo Dominus humilia respicit.

8. Quid ergo, fratres, si iam audivimus humilia quae in caelo sunt, exaltata de stercore, ut cum populi collocarentur principibus; nihilne consequenter audivimus de humilibus quae in terra respicit Dominus? Pauciores enim sunt illi amici iudicaturi cum Domino, plures autem isti quos recipiunt in tabernacula aeterna. Quamvis enim tota frumenti massa in comparatione seiunctae paleae paucos habere videatur; per se tamen considerata, copiosa est. *Multi enim filii desertae, magis quam eius quae habet virum* (Is 54,1): multi filii eius quae per gratiam in senectute concepit, quam eius quae ab ineunte aetate Legis vinculo maritata est. Et ego quidem dico, in senectute concepit; intuens Saram matrem nostram in uno Isaac, per omnes gentes matrem fidelium. Quae autem persona est apud Isaïam, videte: quasi omnino non matris, nec eius quae peperit aliquem. Et tamen quid ei dicitur? "Dicent", inquit, "in auribus tuis filii tui quos amiseras: Angustia nobis est in isto loco, facite itaque nobis et nunc locum in quo commoremur. Tu vero dices in corde tuo: Quis

¿en dónde se hallaban para mí? Luego la Iglesia dice estas cosas por lo que atañe a la parte que parece que no dio a luz nada en absoluto en aquellas turbas que no abandonaron todas las cosas para seguir al Señor y sentarse sobre los doce tronos. Pero ¿cuánta multitud no habrá entre aquella misma turba que, al conseguir para sí amigos con las riquezas de la iniquidad, se sentará a la derecha debido a las obras de misericordia? Luego no sólo levanta del estercolero a quien coloca con los príncipes de su pueblo, sino también *hace habitar a la estéril en casa, gozosa de ser madre de hijos*, Aquel que habita en las alturas y mira las cosas humildes en el cielo y en la tierra; a la stirpe de Abrahán, multiplicada como las estrellas del cielo; a la santidad sublime, colocada en los tronos celestes; a la misericordiosa e inmensa multitud, tan grande como arena a las orillas del mar, apartada del siniestro oleaje y de la impía amargura.

SALMO 113

[EL SEÑOR ES EL DIOS ÚNICO, PROTECTOR DE ISRAEL]

SERMÓN 1

Sobre la primera parte del salmo

1 [v.1-6]. Sin duda, leemos y recordamos perfectísimamente, carísimos hermanos, lo que se narra en el libro del Exodo: que el pueblo de Israel, librado de la inicua dominación egipcia, pasó